

Cena egzemplarza zł 5  
łącznie z ceną i tym  
wynagrodzeniem sprzedawcy

Prenumerata poczt. zł 120  
przez roznosiciela zł 130

## ILUSTROWANY

# KURIER POLSKI

Rok IV

Centrale telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42  
Telefon dla korespondentów zamiejscowych 36-00  
Sekretariat redakcji przyjmuje od godz. 10-12

Środa, dnia 4 sierpnia 1948 r.

Konto PKO „Zryw” nr VI-135, PKO IKP nr VI-140  
Konto bież. Bank Gosp. Zarz. Spółdzielczego  
Bydgoszcz konto nr 8088

Nr 211

## 52 osoby zaginęły

PARYŻ (PAP). W pobliżu wybrzeża francuskiej Afryki Zachodniej zaginęł transportowiec francuski z około 40 pasażerami i 12 członkami załogi na pokładzie. Z Dakaru i innych lotnisk wystartowały samoloty na poszukiwanie zaginionego transportowca. Poszukiwania te, jak dotychczas nie dały wyników.

## Zabiegi mocarstw zachodnich w Moskwie o audiencję u Stalina

### Agencja Reutera donosi, że Stalin wyraził zgodę na przyjęcie trzech ambasadorów

MOSKWA (obsł. wł.). Korespondenci pism brytyjskich donieśli z Moskwy, że podczas sobotnich rozmów między przedstawicielami W. Brytanii, USA i Francji z ministrem Mołotowem zostało zaaranżowane spotkanie między tymi przedstawicielami a generalissimusem Stalinem, celem omówienia sprawy Berlina i sytuacji ogólnoeuropejskiej.

Każdy z przedstawicieli mocarstw zachodnich poinformował min. Mołotowa o tematach, jakie ma zamiar poruszyć w rozmowie ze Stalinem, przy czym zasadniczy pogląd rządów państw zachodnich na sprawę Berlina i inne zagadnienia europejskie miał być przedstawiony generalissimusi Stalinowi w aide-mémoire, które zostały wygotowane przez te rządy. Każdy z przedstawicieli miał być oddzielnie przyjęty

przez Stalina w dniu wczorajszym. Główny sekretarz min. Bevin, który reprezentuje W. Brytanię, otrzymał specjalne pełnomocnictwa celem wyjaśnienia, na jakich podstawach mogłoby dojść do konferencji 4 mocarstw. Wyniki ewentualnych rozmów ze Stalinem będą wiadome dopiero za kilka dni.

MOSKWA (obsł. wł.). Według doniesienia Agencji Reutera, generalissimus Stalin wyraził swą zgodę na przyjęcie przedstawicieli W. Brytanii, USA i Francji. Ustalono, że rozmowy mają się odbyć z każdym z nich oddzielnie.

## Konwencja Partii Komunistycznej Stanów Zjednoczonych

NOWY JORK (obsł. wł.). Wczoraj rozpoczęła się w Nowym Jorku konwencja Partii Komunistycznej. Ostatnia konwencja tej partii odbyła się w r. 1945. W programie konwencji jest m. in. przemówienie przewodniczącego partii Williama Fostera oraz wystąpienia tych członków partii, którzy zostali aresztowani za rzekomą działalność wyrotową, a następnie wypuszczeni za kaucją na wolność. Udział w konwencji bierze także jeden członek francuskiego Zgromadzenia Narodowego i jeden przedstawiciel brytyjskiej Izby Gmin.

## Z trzeciego dnia Olimpiady

W ramach eliminacji w rzucie dyskiem dwa razy pobity został rekord olimpijski w tej konkurencji. Nowy rekord ustalił pierwszym rzutem Consolini (Włochy) uzyskując odległość 51,08 m. Po raz drugi wynik lepszy od dawnego rekordu uzyskał również pierwszym rzutem Włoch Tossi — 50,56 m.

Rekord olimpijski w tej konkurencji należał do Amerykanina Carpentera i wynosił 50,48 m (Olimpiada w Berlinie w 1936 r.).

W rzucie dyskiem startowało 29 zawodników, podzielonych na dwie grupy. Minimum kwalifikujące do finału wynosiło 46 m. Uzyskało je tylko 8 zawodników, wobec czego dalszych 4 dobrano spośród zawodników, którzy odpadli w eliminacjach.

Minimum osiągnęli: Consolini (Włochy) — 51,08 m, Gordien (USA) 48,40 m, Johansson (Norwegia) 46,54 m, Tossi (Włochy) 50,56 m, Nyquist (Finlandia) 47,57 m, Ramstad (Norwegia) 47,34 m, Syllas (Grecja) 47,03 m, Klics (Węgry) 46,65 m; poza tym do finału dopuszczono: Franssona (Szwecja) 45,99 m, Hutoniemi (Finlandia) 44,77 m, Julve (Peru) 44,77 m, Tunnera (Austria) 44,61 m.

Finał we florecie męskim w konkurencji dryzynowej wygrała Francja 3 zwycięstwa przed Włochami — 2 zwycięstwa, Belgia — 1 zwycięstwo, USA — 0 zwycięstw.

Spotkania finałowe: Francja — USA 14:5, Włochy — Belgia 11:5, Belgia — USA 9:7, Francja — Włochy 8:8 (stosunek trafień 62:60), Włochy — USA 9:5, Francja — Belgia 9:2.

## Awans Zatoпка

LONDYN (PR). Fenomenalny biegacz czeski Zatopek, który zdobył złoty medal olimpijski za bieg na 10.000 m, otrzymał telegram gratulacyjny od premiera rządu Czechosłowacji, a od czeskosłowackiego ministra obrony narodowej zawiadomienie, że otrzymał awans ze stopnia porucznika na kapitana.

## Pierwszy artykuł Togliatti'ego

RZYM (PAP). Dziennik „Unita” zamieścił artykuł Togliatti'ego, napisany już po opuszczeniu szpitala i zatytułowany „do wszystkich towarzyszy i przyjaciół”.

## Pogoda w Tatrach



Widok z Gorców na Tatry

(Patrz artykuł na str. 3)

## Bomby eksplodują w Kairze

LONDYN (PAP). W niedzielę popołudniu w centrum Kairu nastąpiło kilka silnych eksplozji nie powodując jednak większych szkód materialnych. Tylko nieliczni przechodnie zostali ranni odłamkami. Śledztwo wykazało, że eksplozje wywołane zostały wybuchem bomb umieszczonych w klatce schodowej jednego z budynków. Rząd wyznaczył nagrodę w wysokości 10 tysięcy funtów za wykrycie sprawców podłożenia bomb.

W kołach kairskich wyrażany jest pogląd, że sprawy rekrutują się z szeregu ekstremistów egipskich zrzeszonych w „bractwie muzulmańskim”.

## Protest przeciwko aresztowaniom komunistów w USA

LONDYN (PAP). Wychodzący w Sydney dziennik „Tribune” donosi, że 32 przywódców australijskich związków zawodowych wystosowało do Organizacji Narodów Zjednoczonych protest przeciwko aresztowaniu kierownictwa komunistycznej partii USA. Autorzy protestu domagają się, aby ONZ podjęła odpowiednią akcję.

## Międzynarodowa konferencja młodzieży pracującej w Warszawie

WARSZAWA (PAP). W dniach 8—18 sierpnia br. w Warszawie odbędzie się międzynarodowa konferencja młodzieży pracującej z udziałem ok. 600 delegatów młodzieży pracującej całego świata oraz znacznej liczby

ekspertów, obserwatorów i zaproszonych gości z kraju i z zagranicy.

Celem międzynarodowej konferencji młodzieży pracującej, która odbędzie się pod hasłem: „Młodzieży! Łącz się w walce o pokój i lepszą przyszłość” — jest omówienie szeregu zagadnień politycznych, społecznych i gospodarczych, związanych z życiem młodzieży pracującej świata. W toku obrad opracowany zostanie ogólny plan działalności w obronie interesów młodzieży pracującej oraz uchwalona zostanie karta praw młodzieży, precyzująca cele i działania pracującej i postępowej młodzieży świata.

## Posiedzenie konferencji donajskiej

BELGRAD (obsł. wł.). Wczoraj rano rozpoczęło się nowe posiedzenie konferencji w sprawie żeglugi na Dunaju. Przewodniczył na tym posiedzeniu bułgarski minister spraw zagran. Molnar. Na porządku dziennym znajdował się projekt rządu jugosłowiańskiego w sprawie procedury jaka ma być zastosowana przy podejmowaniu uchwał. Projekt jugosłowiański przewiduje, że decyzje mają zapadać zwykłą większością głosów.

Delegat Austrii bierze udział w posiedzeniach tylko z głosem doradczym.

## Czy za słowami pójdą czyny?... Premier Fagerholm zapewnia o przyjaznej postawie wobec Zw. Radzieckiego

HELSINKI (obsł. wł.). Nowy premier fiński Fagerholm złożył deklarację, w której zapewnił, że rząd jego będzie kontynuował politykę przyjaźni wobec Zw. Radzieckiego. Jak wiadomo, w skład nowego rządu wchodzi jedynie członkowie partii socjaldemokratycznej.

## Sytuacja we włoskich związkach zawodowych

RZYM (PAP). Przywódca kierunku katolickiego w związkach zawodowych — Pastore, powrócił z Londynu, gdzie jak donosi prasa — zabiegał u przedstawicieli Amerykańskiej Federacji Pracy o subwencje dla finansowania rozłamowych związków zawodowych we Włoszech. Niezwłocznie po powrocie, Pastore wziął udział w naradzie katolickich przywódców związków zawodowych. Uchwały powzięte na tej naradzie nie zostały opublikowane. Dzienniki donoszą jednak, że po długiej dyskusji zwyciężyli przedstawiciele kierunku „umiarkowanego”, którzy domagali się, aby „chwylowo” powstrzymać się od dalszych kroków zmierzających do wywołania rozłamu we włoskich związkach zawodowych.

## Atak arabski pod Jerozolimą

TEL AVIV (PAP). Oddziały arabskie zajmujące pozycje w klasztorze trapistów w Latrun zaatakowały konwoj żydowski, zdążający z Tel-Awivu do Jerozolimy. Konwoj eskortowany był przez cztery samoloty z obserwatorami ONZ. Dwóch obserwatorów w czasie ataku zostało lekko rannych. Konwoj zdołał się ostatecznie przedrzeć przez zapory ognia arabskiego i dotrzeć do Jerozolimy.

## Bernadotte konferuje... Żydzi przeciwni powrotowi uchodźców arabskich

JEROZOLIMA (obsł. wł.). Rejemca z ramienia ONZ, hr. Bernadotte konferował w ub. niedzielę w Ammanie z rządem Transjordanii, stwierdzając, że popiera na terenie ONZ postulat Arabów co do powrotu 300 tys. uchodźców arabskich do Palestyny.

Wczoraj odwiedził Bernadotte do Jerozolimy, aby omówić z rządem żydowskim sprawę zdemilitaryzowania Jerozolimy, a także problem powrotu uchodźców arabskich do ich dawniejszych siedzib w Palestynie. Jak wiadomo, Żydzi oponują stanowczo przeciwko powrotowi uchodźców arabskich.

Rada Bezpieczeństwa zajmowała się wczoraj również sprawą Palestyny. Na porządku obrad była także sprawa 5 obywateli brytyjskich zaareztowanych przez władze żydowskie w Jerozolimie pod zarzutem uprawiania szpiegostwa na rzecz Arabów. Obywatele ci byli funkcjonariuszami w elektrowni jerozolimskiej i zostali ujęci przez Irgum Zwei Leumi, a następnie przekazani sądowi palestyńskiemu.









